UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

V/v điều trị nội trú ban ngày tại

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

YHCT

       Thanh Hoá, ngày      tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Hợp Lực

Sở Y tế nhận được Công văn số 305/BV-QTHL ngày 31/12/2020 của Bệnh

viện Đa khoa Quốc tế Hợp lực về việc đề nghị triển khai điều trị ngoại trú không

giường bệnh y học cổ truyền, phục hồi chức năng.

Sau khi xem xét đề nghị của đơn vị, Sở Y tế có ý kiến  như sau:

1. Quy định về việc điều trị nội trú ban ngày tại cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh y học cổ truyền được thực hiện theo Thông tư số 01/2019/TT-BYT ngày

01/3/2019 của Bộ Y tế về việc Quy định việc thực hiện điều trị nội trú ban ngày

tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền.

2. Ngày 15/8/2019, Bộ Y tế có Công văn số 4712/BYT-YDCT về việc

hướng dẫn thực hiện Thông tư số 01/2019/TT-BYT; Sở Y tế đề nghị đơn vị

nghiên cứu kỹ nội dung của các văn bản nêu trên (gửi kèm theo) và thực hiện

việc chỉ định người bệnh điều trị nội trú ban ngày y học cổ truyền theo đúng

hướng dẫn của Bộ Y tế.

Sở Y tế thông báo để  đơn vị được biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- BHXH tỉnh (để ph/h);

- Các cơ sở KCB BHYT;

- Website Sở Y tế;

- Phòng QLHNYDTN, Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (03).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-18T14:56:31+0700

		2021-02-18T16:35:05+0700

		2021-02-18T16:35:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-18T16:35:52+0700